Indicação nº 0381/2025 - GVCC
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha.
OSVALDO MATURANO

Alex Recepute, Vereador que a este subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais,
requer a Vossa Excelência, com fulcro no art. 200, da Resolução N° 459/1995 - Regimento Interno da
Câmara Municipal de Vila Velha, que seja encaminhado expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vila Velha, a realização de patrolamento e aplicação de
material Revisol nas vias de todo o Loteamento Mangal no Bairro Barramares, neste município.

Vila Velha, 04 de setembro de 2025.

Alex Recepute
Vereador do Município de Vila Velha

2º Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 3200380038003900380039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores do Loteamento Mangal, Bairro Barramares têm enfrentado dificuldades de
mobilidade devido às condições precárias das vias, que se encontram danificadas, com buracos,
valetas e ausência de pavimentação adequada. Em períodos de chuva, o problema se agrava com o
acúmulo de lama e formação de poças, comprometendo o tráfego de veículos e a segurança dos
pedestres.

O serviço de patrolamento aliado à aplicação de material Revisol, reconhecido por sua
durabilidade e eficiência, proporcionará uma melhoria significativa na trafegabilidade das vias,
promovendo bem-estar e atendendo a uma reivindicação antiga da comunidade local.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003900380039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003900380039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380038003900380039003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ALEX RECEPUTE em 04/09/2025 12:21

Checksum: 13DDC2916B6C8906178D041FCD13E69452DB46FB7974D15FFD8149B0F0E536F4